日

1,000
连带责

任担保

2024.03

.28-

2025.01

.04

否 否

广安昌

宇药业

有限公

司

2023 年

11 月 23

日

1,000

2024 年

01 月 02

日

1,000
连带责

任担保

2024.01

.02-

2025.01

.02

否 否

四川一

心堂医

药供应

链管理

有限公

司

2023 年

11 月 23

日

1,000

2024 年

03 月 05

日

500
连带责

任担保

2024.03

.05-

2025.01

.31

否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（C1）

4,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）

3,500

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）

4,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

3,300

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

188,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

89,914

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

188,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

80,157

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
10.29%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

一心堂药业集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

55

3、委托理财

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

为防范风险，公司展开全面自查自检，并统计了近几年行政处罚情况。

近三年公司及其子公司受到食药监、工商、税收、城管等政府部门的行政处罚总金额分别为：49.42 万元、34.99 万

元和 14.68 万元。占公司各期收入的比率分别为 0.0028%、0.0020%和 0.0016%，比重较小。公司及其子公司受到相关处

罚后，及时缴纳罚款或上交不合规的产品并采取整改措施。相关违法行为没有对公司生产经营造成重大不利影响，也未

对投资者的合法权益和社会公共利益造成严重损害，不属于重大违法行为。公司一贯坚持诚信经营、合规经营的理念，

特别是在药品流通行业的特殊监管要求下，公司在药品质量管理、销售行业规范上始终坚持严格的管控，为广大顾客提

供专业服务，加强员工专业知识的培训，加强公司内部管理制度的执行，使得公司经营中更为规范、专业。

单位：万元

分类/年度 2022 年 2023 年 2024 年（1-6 月） 合计

食药监类 0.00 0.08 0.00 0.08

工商类 10.70 23.59 8.93 43.22

税收类 29.05 1.65 0.05 30.75

城管类 1.38 1.07 0.39 2.84

其他 8.29 8.61 5.31 22.21

总计 49.42 34.99 14.68 99.09

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

一心堂药业集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

196,033,042 32.89% -7,741,350 -7,741,350 188,291,692 31.59%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

196,033,042 32.89% -7,741,350 -7,741,350 188,291,692 31.59%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

196,033,042 32.89% -7,741,350 -7,741,350 188,291,692 31.59%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

399,972,383 67.11% 7,741,350 7,741,350 407,713,733 68.41%

1、人

民币普通

股

399,972,383 67.11% 7,741,350 7,741,350 407,713,733 68.41%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

一心堂药业集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

他

三、股份

总数
596,005,425 100.00% 0 0 596,005,425 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

（1）公司于 2024 年 3 月 18 日召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议，审议通过了《关于 2020 年

限制性股票激励计划预留授予部分第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》。鉴于公司 2020 年限制性股票激励计划

预留授予部分第三个解除限售期解除限售条件已经成就，根据公司 2019 年年度股东大会的授权，公司按照规定为本次限

制性股票激励对象办理了 2020 年限制性股票预留授予部分第三个解除限售期涉及的股份上市流通手续。公司 2020 年限

制性股票激励计划预留授予部分第三个解除限售期符合解除限售条件的激励对象共计 25 人，可解除限售的限制性股票数

量为 23.46 万股，占目前公司股本总额的 0.04%，上市流通日期为 2024 年 3 月 26 日，本次限制性股票解除限售导致股

本结构发生变动。

（2）报告期内，高管锁定股变动导致股本结构发生变动。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

公司于 2024 年 3 月 18日召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议，审议通过了《关于 2020 年限制性

股票激励计划预留授予部分第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》及

《2020 年限制性股票激励计划》的相关规定，鉴于公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第三个解除限售期解